motus ille fusile in finiti, & sic
non potuisse uidetur. discipu-
lis eleuar in celum, ut dicit Act. i.

ergo ut, quod Christus non as-
cenderit propria virtute.

SED CONTRA est, q̄ dicit I. 63.
Tertia S. Thomæ.

li. 4. e. 7. circa
prin. 10. 9.

¶ Super Quæstionis

57. Articulum 3.

T Itulus clarus.

In corp. ar. con-

clusio est: Christus

alcedit in celo pro-

pria virtute, primo

quidem diuina, secū-

do aut animæ glori-

ficata, mouēis cor-

pus, prout vult. Decla-

ratur cōclusio, distin-

guēdo virtutē huma-

nā in virtutē natu-
ræ & virtutē gloriæ, &

exclusa virtute nau-

rali asserēdo duas o-

piniōes de radice vir-

tuis gloriae. s. vel ex

parte lucis cœlestis,

vel ex parte beatitu-

dis aīq. Et p. ermis-
la prima opinione,

q̄ beatitudo aīq. in

dei participatione cō-

sistit, infēct cōclusio

quo ad oīs sui par-

tes clarissima, ita q̄

expōntē nō eger.

¶ Adverte hic, q̄ cū

di. Christū ppriavir-

te gloriificata aīq.

alcedisse in celū, nō

it. illigit, nisi de ipso

lo. al motu alcesio-

nis virum n. virtute

gloriificata aīq.

poterit motu illo pene-

trare celos, alia q̄ q̄

est invenit tractāda.

Z 4. ¶ Super

Rom. 29. In
Evan. circa
m. ed.

Iste formosus in stola sua gradiens in multitudine fortitudinis suae. Et Greg. * dicit in Homil. Ascensionis, Notandum est, quod Helias in curru legitur ascendisse, ut videlicet aperte demonstraretur, quia homo purus adiutorio indigebat alieno. Redemptor autem noster non curru, non angelis subleuatus legitur: quia qui fecerat omnia, super omnia sua virtute cerebatur.

RESPON. Dicendum, quod in Christo est duplex natura, diuina, & humana: unde in utramque naturam potest accipi propria virtus eius: sed in humana naturam potest accipi duplex virtus Christi. Una quidem naturalis, quae procedit ex principiis naturae, & tali virtute manifestum est, quod Christus in celum non ascendit. Alia autem virtus in humana natura Christi, est virtus gloriae, in quam Christus in celum ascendit. Cuius quidem virtutis rationem, quid accipiunt ex natura quinque essentiae, quod est lux, ut dicunt, quam ponunt esse de compositione humani corporis, & per ea elementa contraria conciliari in unum: ita quod in statu huius mortalitatis natura elementaris in corporibus humanis dominatur: & ideo in naturam elementum praedominantis, corpus humanum naturali uirtute deorsum fertur. In statu autem gloriae praedominabitur natura celestis, per cuius inclinationem, & uirtutem corpus Christi, & alia sanctorum corpora feruntur in celum: sed de hac opinione, & in 1. par. * habitum est, & infra magis agetur in tractatu de resurrectione &c. Hac autem opinione pptermissa, alijs assignant rationem praedictae uirtutis ex parte animae glorificatae, ex cuius redundanti glorificabitur corpus, vt Ang. * dicit ad Diosc. Erit enim tanta obediencia corporis gloriose ad animam beatam (vt sicut Aug. † dicit 2. de Ciuit. Dei) ubi volet spiritus, ibi protinus erit corpus: nec volet aliquid spiritus, quod nec spiritu possit decere, nec corpus. Decet autem corpus gloriose, & immortale esse in loco celesti, sicut dictum est. * Et ideo ex uirtute animae, uolentis, corpus Christi ascendit in celum: sicut autem corpus efficitur gloriose participatione anime, ita ut Augustinus dicit super Ioann. participatione Dei sit anima beata: unde prima origo ascensionis in celum est uirtus diuina. Sicut igitur Christus ascendit in celum propria uirtute, primo quidem uirtute diuina, secundo uirtute animae glorificatae, mouentis corpus, prout nult.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod sicut Christus dicitur propria uirtute surrexisse, & tamen est suscitatus a patre, eo quod eadem est uirtus Patris & Filii, ita etiam Christus ex propria uirtute ascendit in celum, & tamen a patre est eleuatus, & asumptus.

AD SECUNDUM dicendum, quod ratio illa probat, quod Christus non ascendit in celum propria uirtute, quae est naturae humanae naturalis: ascendit tamen in celum propria uirtute, quae est uirtus diuina, & pro propria uirtute, quae est anima beata. Et licet ascendere sursum, sit contra naturam humani corporis secundum statum praesentem, in quo corpus non est omnino subiectum spiritui: tamen non erit contra naturam, neque violentum in corpori gloriose, cuius tota natura est omnino subiecta spiritui.

AD TERTIUM dicendum, quod etsi uirtus diuina sit infinita, & infinite operetur quantum est ex parte operantis, tamen effectus uirtutis eius recipitur in rebus secundum earum capacitatem, & secundum Dei dispositionem. Corpus autem non

est capax, ut in instanti localiter moueat: quia oportet, quod committatur in spatio, secundum cuius divisionem dividitur tempus, ut dicitur 6. * Physic. Et ideo non oportet, quod corpus motum a Deo moueat in instanti: sed mouetur ea uelocitate, qua Deus disponit.

ARTICVLVS IIII.

¶ Super Questio. 57.
Art. quartum.

Vtrum Christus ascenderit super omnes celos.

T Itulus, ut sonat, intelligentius est:

In corpore una est conclusio. Convenientissimum est Christo, quod sit super omnia corpora constitutus in alto. Probatur. Quanto aliqua corpora perfectius participat bonitatem diuinam, tanto sunt superiora localiter: sed corpus Christi gloriose perfectius participat, &c.

¶ Adiuve hic, Auctorem opinionis Christum in undum corporis esse supra celos omnes, sic quod plausibiliter est in extremitate superius corporis.

¶ 3. Præt. Duo corpora non possunt esse in eodem loco. Cum igitur non sit transitus de extremo in extremitum, nisi per medium, ut quod Christus non potuisse ascendere super oculi celos, nisi calum diuidetur, quod est impossibile.

¶ 4. Præt. Act. 1. dicitur quod nubes suscepit eum ab oculis eius: sed nubes non possunt eleuari supra celum, ergo Christus non ascendit super omnes celos.

¶ 5. Præt. Ibi credimus Christum in perpetuum permanens, quo ascendit: sed quod contra naturam est, non potest esse sempiternum: quia id, quod est in natura, est ut in pluribus, & ut frequenter. Cum ergo contra naturam sit, corpori terreno, esse supra celum, uidetur, quod corpus Christi supra celum non ascenderet.

SED CONTRA est, quod dicitur Ephes. 3. Ascendit super omnes celos, ut a limpleret omnia.

RESPON. Dicendum, quod quanto aliqua corpora perfectius participant bonitatem corporis per gloriam, quam formaliter, sunt naturaliter superiora (ut patet per Phil. in 4. Physic. & in 2. de Cœlo) per formam enim unum quod que corpus participat diuinum esse, ut patet in 1. Physic. Plus autem participat diuinam bonitatem corporis per gloriam, quam quodcumque corpus naturale per formam suę naturę. Et iter cetera corpora gloriose, manifestum

K Sed occurrit hic Duran in tertio sentent. distinct. 2. articulo ultim. obiectus contra hanc positionem, quia sequetur quod Christus, secundum, nec alia viat corporal visione, quod corporis visione fit per diaphanum

¶ 6. Et

¶ 7. Et

¶ 8. Et

¶ 9. Et

¶ 10. Et

¶ 11. Et

¶ 12. Et

¶ 13. Et

¶ 14. Et

¶ 15. Et

¶ 16. Et

¶ 17. Et

¶ 18. Et

¶ 19. Et

¶ 20. Et

¶ 21. Et

¶ 22. Et

¶ 23. Et

¶ 24. Et

¶ 25. Et

¶ 26. Et

¶ 27. Et

¶ 28. Et

¶ 29. Et

¶ 30. Et

¶ 31. Et

¶ 32. Et

¶ 33. Et

¶ 34. Et

¶ 35. Et

¶ 36. Et

¶ 37. Et

¶ 38. Et

¶ 39. Et

¶ 40. Et

¶ 41. Et

¶ 42. Et

¶ 43. Et

¶ 44. Et

¶ 45. Et

¶ 46. Et

¶ 47. Et

¶ 48. Et

¶ 49. Et

¶ 50. Et

¶ 51. Et

¶ 52. Et

¶ 53. Et

¶ 54. Et

¶ 55. Et

¶ 56. Et

¶ 57. Et

¶ 58. Et

¶ 59. Et

¶ 60. Et

¶ 61. Et

¶ 62. Et

¶ 63. Et

¶ 64. Et

¶ 65. Et

¶ 66. Et

¶ 67. Et

¶ 68. Et

¶ 69. Et

¶ 70. Et

¶ 71. Et

¶ 72. Et

¶ 73. Et

¶ 74. Et

¶ 75. Et

¶ 76. Et

¶ 77. Et

¶ 78. Et

¶ 79. Et

¶ 80. Et

¶ 81. Et

¶ 82. Et

¶ 83. Et

¶ 84. Et

¶ 85. Et

¶ 86. Et

¶ 87. Et

¶ 88. Et

¶ 89. Et

¶ 90. Et

¶ 91. Et

¶ 92. Et

¶ 93. Et

¶ 94. Et

¶ 95. Et

¶ 96. Et

¶ 97. Et

¶ 98. Et

¶ 99. Et

¶ 100. Et

¶ 101. Et

¶ 102. Et

¶ 103. Et

¶ 104. Et

¶ 105. Et

¶ 106. Et

¶ 107. Et

¶ 108. Et

¶ 109. Et

¶ 110. Et

¶ 111. Et

¶ 112. Et

¶ 113. Et

¶ 114. Et

¶ 115. Et

¶ 116. Et

¶ 117. Et

¶ 118. Et

¶ 119. Et

¶ 120. Et

¶ 121. Et

¶ 122. Et

¶ 123. Et

¶ 124. Et

¶ 125. Et

¶ 126. Et

¶ 127. Et

¶ 128. Et

¶ 129. Et

¶ 130. Et

¶ 131. Et

¶ 132. Et

¶ 133. Et

¶ 134. Et

¶ 135. Et

¶ 136. Et

¶ 137. Et

¶ 138. Et

¶ 139. Et

¶ 140. Et

¶ 141. Et

¶ 142. Et

¶ 143. Et

¶ 144. Et

¶ 145. Et

¶ 146. Et

¶ 147. Et

¶ 148. Et

¶ 149. Et

¶ 150. Et

¶ 151. Et

¶ 152. Et

¶ 153. Et

¶ 154. Et

¶ 155. Et

¶ 156. Et

¶ 157. Et

¶ 158. Et

¶ 159. Et

¶ 160. Et

¶ 161. Et

¶ 162. Et

¶ 163. Et

¶ 164. Et

¶ 165. Et

¶ 166. Et

¶ 167. Et

¶ 168. Et

¶ 169. Et

¶ 170. Et

¶ 171. Et

¶ 172. Et

¶ 173. Et

¶ 174. Et

¶ 175. Et

¶ 176. Et

¶ 177. Et

¶ 178. Et

¶ 179. Et

¶ 180. Et

¶ 181. Et

¶ 182. Et

¶ 183. Et

¶ 184. Et

¶ 185. Et

¶ 186. Et

¶ 187. Et

¶ 188. Et

¶ 189. Et

¶ 190. Et

¶ 191. Et

¶ 192. Et

¶ 193. Et

¶ 194. Et

¶ 195. Et

¶ 196. Et

¶ 197. Et

¶ 198. Et

¶ 199. Et

¶ 200. Et

¶ 201. Et

¶ 202. Et

¶ 203. Et

¶ 204. Et

¶ 205. Et

¶ 206. Et

¶ 207. Et

¶ 208. Et

¶ 209. Et

¶ 210. Et

¶ 211